УИД: 86MS0023-01-2024-003866-78
дело № 2-5-2301/2025
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)
17 февраля 2025 года                                                                                                                город Покачи

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Янбаева Г.Х. (ХМАО – Югра г. Покачи пер. Майский, дом № 2),
при секретаре Морару Н.В.,
без участия сторон,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-5-2301/2025 по исковому заявлению Федоровских Ксении Викторовны к обществу с ограниченной ответственности «ЛОГОМАШИНА УЧИТ» (ранее – ООО «ЙОЛО») о защите прав потребителей,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования Федоровских Ксении Викторовны к обществу с ограниченной ответственности «ЛОГОМАШИНА УЧИТ» (ранее – ООО «ЙОЛО») о защите прав потребителей удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «ЛОГОМАШИНА УЧИТ» (ОГРН 1237800025495 ИНН 7804699864) в пользу Федоровских Ксении Викторовны *** денежные средства в виде возврата части стоимости курса в размере 32 654 рубля 31 копейка, проценты за пользование чужими денежными средствами по день вынесения решения в размере 5 680 рублей 84 копейки, компенсацию морального вреда в размере 5 000 рублей 00 копеек, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 21 667 рублей 57 копеек, расходы на оплату юридических услуг в размере 17 091 рубль 00 копеек, а всего взыскать 82 093 (восемьдесят две тысячи девяносто три) рубля 72 копейки.
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Взыскать с ООО «ЛОГОМАШИНА УЧИТ» (ОГРН 1237800025495 ИНН 7804699864) в доход бюджета города окружного значения Покачи государственную пошлину в размере 4 000 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда. Участвующие в деле лица, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд ХМАО - Югры в течение месяца через мирового судью вынесшего решение.

Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья					   	                                                     Г.Х. Янбаева